De trociscis

Cum autem distillati est mirabilis ad faciendis nasci capillos flauos et longos ybicunq; fricitur in quacunq; parte nostri corporis: et marime super caput. mulieres experte faciunt fricari cū tem capitis. iuxta radicem pilorum cum predicto melle distillato. et postea cōtrahunt motam ad solez capite discooperit: et in breui tempore capilli multiplicantur et flavi sunt. **E**t hic nota qd ab iunctio facie facta cū aqua distillata frassine spissitate reddit puicer tima: et relucet: et clarā remouēdo lērigines: et marime si talis iunctio fiat cum ea et farina fabaz. **T**erebentina ab distillata virtutez b3 p̄fitem oleo balsami. est tñ maioria calefactioz et subtilitatioz. et id est summe cōueniens eruditumq; frigidis neruorum. et quibuscunq; alia eruditumq; frigidis et ventosis. Et super omnia valet lenitudo facta cum ea ad subtilandum et decrandum vestigia. et cicatrices. **E**t sic est finis septima distinctionis. Incipit octava.

Cerebrum cōfortans.	Ad hydroponem.
Oris odorē bonuz faciēs.	In letitia.
Ad flum sanguinis naru5.	Renu et vesice ardorē curans.
Cōfortans cor.	In flubus.
Appetitū mutans.	Partum accelerans.
Situm extinguis.	Prouocās mētrua.
Stomaci oppilationē curās.	Fetu et secundinam educes.
Stomaci cōfortans.	Subtilantia materiam grossam.
Epar cōfortans.	In declinatione febrium flegmaticarum.
Oppilatōez epatis curās.	Oppilatōez splenit amouēs

Octava distinctio de trociscis.

Octava distinctio

est de trociscis: et erit sermo noster ag
gregas diversitates descriptioz nraꝝ sc̄bz iuentides prudētū ex his q exper
ti sumus: et his q nos iuenimus.

Coctava distinctio de trociscis in qua ponuntur multe descri
ptiones trociscorum: et paucē ex eis sint in v̄su. ponuntur enim
ipsorum utilitates et iuvenientia, et in eis aliqui p̄parati reperiā
tur: non tamē iste per se solum cōmuniter sunt in v̄su. nisi inq̄stum
ingredienti p̄ponem magnoz antidotoz seu electuarioz ut r̄
riace et silium. Est enim trociscus rotunda cōpositio cū quadā
depressione ad similitudinem grossi pupilli. sit et quandoq; troci
scus cum quadaz longitudine. et rotunditate ad similitudines pe
done scacorum. et v̄troq; mō per plura tēpora melius cōseruan
tur. denūm cū querit v̄sus ipsorum abiq; admittitione alterius
electuariorū puluerizant. et sic in puluere assumunt cū vino vel in
re pulli: vel cum aqua distillatis vel cum aliis liquoribus cōne
nientibus. expedit et q; in puluere reducant qñ allis electuariorū
admiscentur. Et q; cōmuniter oēs trocisci cum de nono con
suntur et sub quacunq; forma reducuntur sunt ad pōdū. **z.i.**
Sic cuiuslibet de per se dosis est v̄sq; ad vñ. et trociscus differt
a magdaleone. q; magdaleon est ēt in forma rothida grossa lōga
pōdere cōter cuiuslibet vñ. **z.z.** et ex eis sunt pillule quarum
vitae mēl in dictis magdaleonib; conservantur.

Onfectio gallie muscate: q; cerebruz: et cor cō
fortat: et ingredit in pmixtionib; medicinarū:
et sc̄ corporis: et oris odorē bonū. **L**ui pmix
tio. **R**e. xilo aloes crudi boni et electi partes. v. ambre:
cani: ptes. ii. musci boni: pte. i. glutinis dragaganti: et
aq; rosate cōtz sufficit ad p̄missēdū ea. **F**iāt trocisci
files foliis myrtle: et sigillen: et reponant in vase vitri:
et administrēt. Et apud alios. Dissolue ambra in vase
vitreo: cū oleo & been paucō et p̄ficiant cetera cū eo.

Onfectio gallie sebelline: stonacū et cor: p̄for
tat et epar debilita: et ingredit in medicinis ma
gnis. **R**e. foliorū rosarū: et cētis: et humidarūz
que iā icipiunt reserare nodos. **z.i.** et. **z.s.** **T**eran p̄tri
tione vltia in mortario lapideo. Deinde p̄iūciātur sup
illas ligni aloes boni: et electi: et gariofiloz: et gum
mi: spice ide: aii. **z.i.** et. **z.s.** sandali citrini. **z.ii.** ramich. **z.**

.iii. **T**eran sic alcohol. Teran cū rosis et humecte
tur cū modico aq; rosate ifusionis gummi arabici: et
iterum teran. Deinde iterum humectent et teratur: et
hoc fiat per diē vnum. Ultimo vō aromatizetur cum
musci. **z.i.** p̄tib. **z.ii.** et ambre et cāphoe: aii. aur. **z.s.** et fiāt
trocisci sic diximus: et sigillētur.

Onfectio alia gallie alesangie: et est eiō iter/
c pretatio aromatizatu5. Et est illa de qua anti
qui p̄siderāt: et de qua plurimi loquunt: et ce
rebrū: cor: stomachū: et epar: p̄fortat: et oīa mēbra nutrit
tiōis. Et limitur sup neruos debiles: et cōfortat eos: et
igredit in medicinis magnis: et hoc ē qd itelleimus.
Accipe emblicoz bonoz abiectis ossib. **z.iii.** p̄terā
tur p̄tritōe grossa: et ponant in vase vitreo: et fundātur
sup eos aq; rosate bone: et electe ifusioz rosaz siccari
et corticis citroz lib. **z.s.** et strigatur os vasis: et dimittā
tur per dies. **z.iii.** Deinde fundatur in eis aq; p̄dicte infu
siōis. **z.iii.** et in crastinō fiat similis v̄sq; quo emblico
ru3 v̄tus i aq; imp̄ssa sit. Tūc vō accipe ligni aloes bo
ni. **z.vii.** ramic. **z.i.** **z.s.** rosaz. **z.x.** gariofiloz. **z.x.** spice
inde. **z.iiij.** sandali citrini aromatizati. **z.iii.** gumi ara
bici. **z.vi.** **T**eratur omnia sic alcohol: sic dixi: et funda
tur sup ea parū succi infusioz p̄dicte emblicoū: et cō
terat cū eo v̄sq; du3 totum in eo paulatiz fundatur
Ultimo vō aromatize cūz. **z.i.** cāphoe: et abrē. **z.ii.**
musci boni. **z.i.** siāt inde trocisci: et sigillētur sic dixi
m: et ponātur in vase vitreo. et administrētur.

Onfectio trociscorū dyarodon. q̄rum iuua
c mētu3 ē magnu3 ad febres antiq; et febres
pmixtionuz: et febres flaticas: et febres in q;
bus corruptitur forma. Et p̄fert ad dolorē stomachi
et abstergit humiditatē eiō. **A**ccipe foliorū rosarum
rubearū: aur. **z.vi.** spice aromatizate: aur. **z.vi.** ligritie aur.
z.vi. ligni aloes aur. **z.vi.** spodii aur. **z.i.** croci aur. **z.s.** masticis
z.vi. Lōfice cū v̄no albo. et siāt trocisci. **z.i.**

Confectio. **L**ecompositio trocisci gallie muscate. **B**ec est quedas
compositio que secundam hanc descriptionem ad fo: mām tro
cisci cōmuniter fit. multum habetur in v̄su: et sic preparatus re
peritur. est enim superior. et ab auctoribus alijs medicinae multis
nominata. Inreditur enim compositionem plurium electuariorū.
et confectionum. et eius iuuamenta sunt. si enim per se affu
matur p̄cipitaliter p̄fert confortando stomachuz: epar et alia
nutritiva relaxata. et debilla et eruditudine longa. Et dosis eius
est. **z.i.** assunta de mane vacuo stomacho cum v̄no limphato
vel cum aqua aliquo distillata distillatione. et membro conuenient
i. et eorum v̄sus potest pluribus diebus continuari. **C**omponit
tur etiam quandoq; bi. trocisci et subsequentes. qui habentur in
v̄su cū zuccaro vel cū melle in forma electuarioz assumendo
de eis proportionabili sicut assumunt de alijs puluerib; ex q̄bina
electuariorū seu p̄fectiones p̄ponunt vel p̄ficiuntur. et sunt ita ve
ad libaz mellis vel zucchari ponantur. **z.z.** v̄sq; ad. **z.iii.** trociscorū
reductoz in puluerem. et tunc dosis talis electuariorū esset ad. **z.3.**
z.4. illis horis et tēporib; modis: et additionib; dictis. et declaratis su
periō in alijs electuariorū non solutiūis.

Onfectio trociscorū de rosis stomachum et
epar p̄fortat: et p̄fert febri flaticē stomachuz
pparat: et humorositatē ip̄lō abstergit. **R**e. fo
liorū rosarū. **z.x.** ligritie. **z.v.** spice aromatizate. **z.ii.**
et. **z.s.** Lōfice cū v̄no albo. Qd si facere laxatiūz vo
lueris: adde scamonee: lib. **iii.**

Onfectio trociscorū de rosis: et eupatorio ex
pertoz iuuamentoz ad febres antiq; et febres
ppositas: et ad dolorē epatis: et oppilationeu

Betrocifcis

62

ipso⁹ et ceteritiam. Rx. foliorum rosarum; 3. viij. spice. 3. iiij. rauued seni. 3. iiiij. spodij. 3. i. et 5. ligniritie. 3. iiij. 7. 5. succi eupatorij. 3. x. Si autem trocisci cum terentabim.

C Onflectio trociscoꝝ d̄ rosis sic affirmatur est
in libris plurimorum iunamētorum: quoꝝ maiꝝ ē
ad dolorē stomaci: et malitiā digōnis: et eis p.
prię qbus corrūpif forma: et p̄ncipiū hydropis: et fe-
bres antiq̄s. Luiꝝ hec ē pmiratio. Re. rosaz. 3. iiiij. ligni
aloes. 3. iiij. masticis. 3. i. 7. 5. absinthiū romanū; cinamōt:
spice; cassie lignee; floz sgnatiū: an. 3. i. Fac trociscos.
3. iiij. cū vino antiquo. et aqua decoctiōis radicū.

Vlcabal ertif: tē gallia magna: siue regal: sto
macfii: cor: t epar: t oia mēbra nutritiu 2for-
tat. Appetitus excitat t digōnem p curat. cu-
lus pmītio. Rx. lucci albelach: lib. i. bulliat ebullitione
vna. Deide colef t pñcias sup ipm gallaz recentium
p tritaz p tritione vltima. 3. iij. t bulliat donec fiat sic
mel. Deinde accipe folioz rosaz. 3. i. cardamōt: ligue
quis: gariofiloz: nucis muscate: mastictis: ligni aloes:
ana. 3. viij. 7. 5. darseni. 3. iij. sandali macazir. 3. v. croci
3. 5. gūmi arabici. 3. i. Ceranf t cribellent. Et misce cu
pdictis: t expadē sup marmoz inuncti oleo amigda-
loz donec siccef. Deide puluerizet: sic alcohol: t aro-
matizet csi musci aur. 5. Deide cum aq rosata fiant tro-
cisci subtiles: t siccenf inymbra.

C Onflectio ramic; q̄ est medicina p̄posita, et recipit in alijs medicis: et fortat stomachū cor: et epar obilia: et valet ad lubricitatē viscer̄ et tite stimoz: et sedat acuitatē et sifist fluxū colericū, et vomitū: et sedat oiam et acgris ex eo in hoc iuuentū magnum. Et perfert ad fluxū sanguinis vnde cūq. Et exsuffiat ex eo in nares ppter fluxum sanguinis ex eis. Succi herbe acetose. 3. xvi. bulliat ebullitōe. i. cū rosaz. 3. i. granoz myrti. 3. iiij. et colef. et misce cum eo gallarū recentiū: et humidarū tritaz vltima cōtritione. 3. iiij. et coquat adibuc. deſi puluerizet ſup ea foliorū rosaz. 3. i. sandali macaziri. 3. i. et q̄rta: gummi ara. 3. i. et 5. carniūz sumac: spodij. aſi. 3. viij. succi agreste. 3. viij. succi granoz myrti tritoz cōtritione vltima. 3. iiiij. ligni aloes: gariofiloz: macis: nucis muscate: an. 3. iiiij. Inuolunt oia ſil et expande i scutella lapidea vſez dum ſic cent. Deinde tere ſicut alcohol: et cū caphore aur. i. et aqua roſata fac trocicos subtiles. et exicca in umbria. Et apd alios loco succi acetose: pone succi citonioz: acetosoz: imatuoz tantidē. Et quidā ſunt q̄ aroma itant cum muſci. 3. vnius quarta.

Cōflectio vel d̄positio trociscorum de rosis stomachi et epar cōf-
fona, tres descriptiones trociscorum de rosis hic immediate ponuntur, et ab Aut. s. caſi. ſola due. s. trociscorum maior et minorum de
roſis, deſcriptio tamē trociscorum maiorum de roſis, poſita ab Aul-
cenia est illa que h̄e in vſu, et de his tribus que ponuntur in Iſa ſolis
pletima h̄e in vſu, et que ligreditur cōpositionem magnorum antido-
torum, et id p̄ma deſcriptio que ſic lecipit. Cōflectio trociscorum de roſis
et eupatorium non ſunt in vſu nec p̄parare reperiuntur. Sunt tertia de-
ſcriptio h̄e in vſu, quoꝝ deſcriptio ſic incipit. Cōflectio i. compoſi-
tio trociscorum de roſis, acutū confirmata est in libris physicorum. Et
h̄is utilitates et iuuamēta ad dolore stomachi et malitia cōplerio
h̄is: sed fabes antiqꝫ, et ad p̄ncipium hydroptisis, nā ſunt p̄ncipalib-
eratiorum ſuadac et epatis et aliorum mēdiorum nutritiōniorum relaxatorum
erit loquitur de eruditissimis, et doſis cōſideratiōnibus regiſtratis et ſic tro-
ciscorum dyarodū dicitur ſugimus. Et ſimplicia et modus cōpositio
nis appetet in littera.

C Onflectio trociscoꝝ de camphora ad febres
multe iſflammationis: et ſitiz velyementeſ: et i-
cenſioneſ colere rubet: et ebullitioꝝ ſanguis:
et ſup calefactioꝝ ſtomaci: et epatis: et icteritiꝝ: et ferue-
tibice: et ptiſi. Quoꝝ pmixto. R. folioꝝ roſaꝝ. 3. iiiij.
ſpodii. 3. iiij. ſandalioꝝ citrinouꝝ. 3. iiij. 7. ſ. croci. 3. i: lig-
ritie. 3. iiij. ſemis citrulli: melonis: cucumeris: cucurbi-
te: dragagati: glimi: ſpice. aſi. 3. i. ligni aloes: cardamo-
ni: amili. caphore aſi. 3. i. ptes. iiij. zucari tabarzet: et te-
reniabi. aſi. 3. iiij. pſice cui mucilagie pſili: et aq. roſata.
T Onflectio. i. apd trociscoꝝ de caphora. Iſti trocisci ſparati re-
pertum nō q: p ſe ſoli habent in vſu. ſed Igredunt apōneſ quo
runda electuarioriſ. et vtilitateſ ei: et modus 2ſtructioſ appetat
in Iſa. et ſimplicia eorū ſunt ſuperius declarata.

C Onflectio trociforii de reubarbaro ferens
ad dolorem epatis et oppilationem ipsius: et
ad apostemata eius: et antiquas egritudines
in ipso: et hydropisim et corruptionem forme et icteriti
am. Accipe raued boni. 3. x. succi eupatorij. 3. iiiij. rosa
rum. 3. iiij. spice: anisi: rubee tinctori: seminis apij: ab
sinthij: assart: an. 3. i. amigdalarum: amararum. 3. iiiij.
Et siant trocisci aurei.

Lefectio. i. apd trociscori ð reubarbaro. Isti trocisci a qbus
dā magfali frigidis in vſu. ⁊ pparant. ⁊ eoꝝ vſus ē quenies ad
dolorē epatis frigidis a mā pungitius. ⁊ ad oppilionez ipſi⁹. ſunt
n. aliqualr ſoluii marieſ ſudifl aquofe ac citrine. ⁊ id multa ꝑne
nit hydroptica. ⁊ bis qbus bitudo corporis ſeu forma cozmū
ipſi. ⁊ doſis eſt vſq; ad. 3. i. cum aqua velvino f3 exigentia diſpo
ſitionis curāde cū decoctionib⁹. ⁊ c.

C Onflectio trociscorum de spodio: q. sunt vlti-
mi ad feb:es acutas: t inflammationē stomachi
t epatis: t sūtū vebementē. Rx. spodij. 3. iiiij.
osarū rubearū. 3. viij. seminis portulace: succi ligricie
iiij. 3. iiij. Lōifice cū mucilagie psili: t sac trociscos. 3. i.
Et da cū succo mali granati. Et alij addiderūt. iiiij. se-
minib: gumi arabici: dragagati: croci: asij. 3. i. 7. 5.
Lōfectio. I. apd trociscorū d spodio. due descriptioes trocisco
ū de spodio reperiunt q. ponunt in lsa. 13. p̄ma non est in vſu.

C Onflectio trociforum de spodio cuz semine
acetose pferit ad febres colericas: cum qbus
est solutio ventris: z sedat inflammatione sto
naci z epatis: z sitim cōtinuam. Quorum permixtio.
Recipie rosarum rubearum. 3. rū. spodij. 3. x. seminis ace
tose. 3. vi. seminis portulace: granozum coriandri ifu
rum in aceto z torrefactoriis: z pulpe sumac: aii. 3. q.
5. annili assi: balanistarum: berberoru. ana. 3. ii. gumi
rabici assi: ana. 3. i. z. 5. Lofice cum succo agreste. Da
cum aliquo ex robub stipticis.

Consecratio. I. post trociscorum & spodio de semine acetose. Ista facta scriptio multum bene est vsu. et illi quod vobis preparata regit. Iste troisci multa fermentum sursum venter ab insufo collico sed ac et dissimile, et excoriatore testinorum, emissa tamen aliqui evadne cum aliquo quod sat coprimeo. vel cum reubarbaro torrefacto. ut super dictuus est. doceat ipsorum est usq; ad. 3. i. c. ac platingina; vel cui aliis aq; comedere libet. vel cum vino usq; libato cum ac ferrea. Et marie que sunt non solum super assupti vnavice vel plumbi frumentis in tempore gruvi. sed per literas cum clisteriis vel cum aliis scriptis strictissimis tamen lenitius, et absterius clisteribus; ut summo modo ipsius trociscis cum vino portico puto. ut cum ac ordine cui aliis liquoribus; et quod succedit suorum platingalium vel aliquid per pluquedale ad faciem datur ut utitur medicinae penetrare in subiectum testinum et ad alterandum humorale calorem quietum est et fluit. Et non solum isti trocisci quenam sursum venter venter; sed acute febri et ceteris; sitis extinguendo; comeduntur et infamatioli stomachaci. et parisi assumpti per superius cum ac enduite, et silibus aquis fridis et levatis quorum trociscorum, hec est scriptio. **R**ecuperatio. resarum rubea 3. xii. spodii. 3. x. seminis acetose. 3. vi. et elias sunt due species. s.

De trociscis

fluestris que vocat lappatiuꝝ: et domesticā que apud nos vocat acrīcumcello: et ista proprie vocatur acetosa que est frigide complerioris in tertio: et sicce in secundo. seminis portulace: granor̄ costardri Italoruꝝ in aero: quod est semē notū frigide complerioris in primo: et sicce in secundo. habet tamē partem aliquam corticales extrinsecā paruā que est valde calide complerioris: et sicce i seco do. Infundit aut in aeto ut huinsmodi extrinsecet et insensibilitia partis caliditas et malitia remoueat ab ea. Ac et ut subtiliter reliqua parte eius vel substantia et facilius penetret ad partes eius profundiores. Sumach. ann. 3. z. 5. amili ass: balaustie. et sūt flores malorum granator̄ et stipticite multa. berberis: ann. 3. z. gummi arabici assi. 3. i. 5. succi eū succo agreste. et da cū aliquo ex robub. et succo stiptico ut plātaginio et similibus.

Onfectio trociscorū de berberis ad febres i
flammatioꝝ. Extinguit enī eas. et sitiz angu
stiosam. R. berberorū: aut succi eius: spodij:
succi liquoritie. et seminis portulace. ann. 3. iii. rosarū. 3.
vi. spice: croci: amili: dragagāti. ann. 3. i. seminis citrul
li. 3. ii. 7. 5. cāphore. 3. 5. Lōfice cū terentianin:

Onfectio alia trociscorū d berberis q̄ p̄ferunt
ad calefactōe: et solutōe vētris: dolorē epatis. R. berberorū. 3. ii. spodij: piloaloes: semis
acetose: masticis: gallie: sp̄ce: ann. 3. i. rosaz. 3. v. gumi.
3. ii. Et confice cum aqua rosata.

Isti trocisci magistris habent a q̄busdā in vsu. Iz rarissimē
parati repertan̄. Euenit aut p̄dictis dispōntibus a domino
bumoris calidi subtili et acuti. Et dosis et modus assumptōis: et
strukcionis sp̄or est sicut et alias quartuncas.

Onfectio trociscorū de absinthio q̄ p̄ferunt
febribus antiq̄s et aperitū oppilatōe epatis et
stomaci. et p̄fortat̄ stomachū: et cōfert̄ dolori
membrorū nutritionis. et p̄fortat̄ appetitus. R. rosaz
absinthij: anisi. ana. 3. ii. raued: succi eupatorij: assari:
apij: amigdalaz amaraꝝ: sp̄ce: masticis: et folij: ann. 3.
i. Fac trociscos cū succo edinie: da cū succo herbarꝝ.
Infec̄tio trociscorū d absinthio. Iā dicit ē q̄ raro utimur tro
ciscis separati et de p̄ seſtis v̄sus sp̄or cōtē est quodā er̄ eis admī
scendo cū electuaris. Isti trocisci a q̄busdā magistris h̄at in vsu.
h̄at enī p̄ncipali p̄ferre antiq̄a febrib⁹ aperitū oppilatōe no
mact: et epatis: et sic p̄dicta mēbra. et alia nutritiua mire p̄fortat̄: et
appetitū icitante dolore remouunt a predictis mēbris. Et dosis et
t̄ps et modus: et cum q̄bus aq̄s sunt assumptū ad plenū clare p̄c
p̄tū superi⁹ in trociscis dyarodon. Et ponit descriptionē cū dīc.
R. absinthij et raueth. i. reubarbari da. i. exhibeas cū succo her
barꝝ p̄dictar. s. eupatorij vel apli. vel allis in descriptōe p̄senti:
sed loco istorū succorū accipimus aquas distillatas et.

Onfectio trociscorū de eupatorio p̄ferit ad fe
bres antiq̄s et rigorē eay. oppilatōe epatis
et splenis aperit: et sunt medicamia bōa. ap̄atū
i ipsis: et ictericis. et in principio hydropisie. R. terenia
bin: succi eupatorij ann. 3. i. rosaz. 3. 5. spice. 3. ii. raued:
assari: anisi: ann. 3. ii. 5. spodij. 3. ii. 7. 5. Fac trociscos cū
succo herbarum. da cum eis.

Confectio de eupatorio magistris a q̄busdā habetur in
vsu. et habet virtutem: et eff. caciaz in aperitū oēm oppilationē
splenis et epatis. Eōferunt etiā in p̄ncipio hydropisie: et ictericie
plētū citrine: cōferunt et antiquis febrib⁹ euenitētibus cū rigo
re et frigore ex reuocatōe caliditatis ad icterio: si er̄ eis assumptū
in pulucre. v̄sq; ad. 3. i. cū vino vel cum succis aut aq̄s distillatis
quenātib⁹ dispōni curāde. et isti trocisci sunt maloris aperitōis:
et virtutis maloris in aperitū d̄i trocisci de absinthio. et modus
strukcionis apparet in līra. et simplicia sunt sup̄ declarata. Et
nota q̄ licet in istis sic et in q̄busdā allis fregiat̄ aliquātūlū reu
barbari nō t̄p̄ter hoc sunt sensib̄lē solutiūlū: sed isti solū sunt
sensib̄lē oppilatōe aperitū. et p̄foratūlū mēbroꝝ nutritiūrū:
et relaxatūlū ex egritudine lōga.

Onfectio trociscorū d aniso q̄ auferūt febres

antiquas. et aperiunt oppilatōes: et emendat̄ malitiās
epas. R. anisi: eupatorij: ana. 3. ii. seminis aneti sp̄ce:
masticis: folij: absinthij: assari: ap̄ij: amigdalaz amara
rum: assi. 3. 5. aloes. 3. ii. p̄fice cū succo absinthij: et ap̄ij.
Da cū syrum acetoso: et succo herbarꝝ.

Clode p̄ma descriptio non est in vsu.

Onfectio alia trociscorū d aniso. et sunt de. r.
medicinis. et sunt in intentōe p̄moꝝ. et valēt ad
febriē antiquā. et ad eā in q̄ corūp̄t̄ forma. et
ad q̄rtanā antiquā: et rectificat̄ epar: et sunt expti. R.
anisi. 3. iii. masticis sp̄ce: ap̄ij: absinthij romani: assari:
folij: ann. 3. i. amigdalaz amaraꝝ. 3. i. 5. aloes boni. 3. ii.
succi eupatorij. 3. iii. Lōfice cū decoctōe absinthij.

Isti trocisci a quibusdā habent in vsu. Sunt aut̄ ad gustū
displēcibiles valde. dicunt̄ aut̄ de decez medicinis: q̄ decem sim
plicia ingrediunt̄ eoz: min. p̄ponem. et denominat̄ ab aniso. q̄ ant
sum p̄ncipali eoz p̄ponem. Igreditur. et ipsius virtute operantur.
Isti trocisci sunt vigorosi in subtilliādo maris grossas melācoll
cas: et ideo quenāt ad quartanā antiquā: et ad op̄sones epatis:
et splenis eas aperiendo: et ventostates grossas dissolunt̄. et alias
virtutes et utilitates habent: quas auctor ponit in littera: et tem
pus et modus erubitionis est sicut supradictorum trociscorum:
et maxime dyarodon.

Onfectio trociscorū de lacca. Et p̄ferunt ad
oppilationē epatis: et splenis: et febriē diversā
et antiq̄s: et ad asclytēs. et prouocat̄ vrinā. R.
lacce mūdate: succi liquoritie: absinthij: berberi: succi eu
patorij: raued: aristologie longe: costi: assari: amigdalaz
rum amararum: rubee tinctorum: anisi: ap̄ij: squināt:
ana. 3. i. Fac trociscos. 3. i.

Isti trocisci nō sunt in vsu: p̄nt t̄s magistris p̄parari.

Onfectio trociscorum de terra sigillata ex i
uentidē nostra. et sunt v̄ltimi iuuamēti ad spu
tum: et ad egressionem sanguinis: et p̄prie sum
ptum cū aqua arnoglossē. Et quādōq̄ limitur ex uno
eorum super frontem: et sedat fluxum sanguinis ex na
ribus. Et linis ex eo sup̄ matricē ad fluxū menstruū
et sedat. Et quādōq̄ mittit̄ in matrice: et q̄siq̄ limitur
sup̄ pectinē: et mittit̄ in vesicā. et q̄siq̄ linis sup̄ mēbris
manationis sanguinis: et sunt expti. Quorū p̄mittit̄.
Recipe sanguinis draconis. gumi: ara. assi: ramich. fo
liorū rosarū: et seminū carum: amili assi: spodij: aca
tie: hypogistidos: lapidis emathitis: empistidos ba
laustic: boli armēi: terre sigillate: sedenagi: coralli: ca
rabe: assi. 3. ii. margaritarū: dragagāt: papaueris ni
gri. ana. 3. i. 7. 5. portulace assi: cornu cervi adusti: thū
rie: gallarū: croci. ana. 3. ii. Fiat trocisci cum aq̄ arno
glossē. Et da cū aq̄ spodij: gumi: boli armēi: et sp̄ce. et
q̄siq̄ initiat̄ neēitas: vt ponant̄ in eis op̄j. 3. ii. et q̄siq̄
plus et q̄siq̄ minus sic op̄j. Modus aut̄ administrōis
eoꝝ ē scđ̄ tres modos. Ad fluxū sanguinis ex pectore
aut̄ pulmone administrādi sunt cuz aq̄ portulace. Et
ad excoriatōe cuz rob̄ citoniorū: aut̄ cū aliquo robin
stipticōi. Et ad manatōe sanguinis ex partib⁹ infē
riorib⁹ p̄ferit infectio eorum cum aq̄ virge pastoris.

Isti trocisci generaliter sunt in vsu. et sic v̄blos preparati repe
riuntur. Ingreduuntur enim compositionem magnoz̄ antīc
torum. et administrantur a mediciis non solum in pulucre per os
cum liquoribus conuentientibus: et membra extrinseca lūtendo
cum illis dissolutis: tamen cum aliquo liquore conuentienti: et
principaliter conferunt si per os assumantur cum succo. vel aq̄
buglossē. vel plantaginis que est herba nota frigide et sicce con
plexionis in secundo gradu. et per se solam est mirabilis culibet

Betrociscis

63

Auris sanguinis ex fractura vene in pectore. etiam summe con-
veniunt liniti super frontem & tempora cum predicto succo plă-
taginio: & albumine oui miltis: & cōquassatis ad resistendum
perfluo flurul sanguinis subtilis & calidi eueniētis ex naribus ē
eodem modo conueniat cum eodem succo: & albumine oui liniti
et super partes femoris & pectoris: & renis in mulieribus super
flue menstruantibus. quarum descriptio hec est. Sc. sanguinis
draconis. est enim succus rubens cuiusdam arbors in ultra mari.
nis partib⁹ validitate solis fortiter spissatus frigide zplexionis
In primo. & sic in secundo. Ramich. & est compositio declarata in
filonio psico. Lapidis ematitiae. nov⁹ ē iste lapis. & est frigide zplexio-
nitis in fimo gradu. & sicce in scđo. Boll armeni q̄ vocatur ab
auctob⁹ scđo canone lutea armeni. sedenegi. i. sumi terre: & ol-
etum est de eo. sed sataragi est quedā herba que vocat prassius
vel prassia: que est calide & sicce zplexionis in scđo. que non Igre-
dis spōnem isto: trocisco: u. Lburis. i. olibani. & dictu est de eo
z da cā aqua spodisi. i. cum aqua in q̄ infusū sit spodisi: & quedā
alia que ipse ponit que tandem deber colari. C Ultimo subdit.
& quādo vīnum. s. ad somnum. puocandū. & ad tollendū sensu-
mēbro a quo sanguis emanat ponitur opium & s. cuz eo ſpā-
rati non reperiunt. C Modus alius administratio eorū est p̄z
tres modos quos ipse ponit in lfa. & sic etiā valent ad tres diffe-
rentes dispōnes fluris sanguinis ēt a ditteris mēbris. vt ipse po-
nit. & cōfert infectio eorū & limfisso per clistere q̄si est excoriatio
fluris sanguis ex testinis: vel infectio mīfice: q̄si est flurus san-
guinis cā aqua virge castoris. i. coriogole. & t̄ herba nota frilde &
sicce zplexionis in scđo gradu. ola alia aliā simplicia. Igradientia
spōnem ipso: clara sunt. & sic apparebunt in tabula. & modus
zconstructionis appetat in littera.

C Onfictio trociscoꝝ aladahal: g ponunt in y
ra hermetis: ⁊ in alijs confectiōibus loco col
loquintide. Accipe pulpe colloquitide albe
2 lenis: ⁊ munde a granis. 3. x. Incidantur cum inciso
rio incisione conuenienti: ⁊ fricetur cum. 3. i. olei rosa
ti. Deinde accipe dragagati: gummi: bdelij: ana. 3. vi.
Infundantur in aqua rosata per dies. iiiij. Et conficia
tur colloquintida incisa cum glutino eoꝝ: ⁊ stiant inde
trocisci: ⁊ excentur in umbra. Deinde iterum terant
contritione bona: ⁊ iterum cōfice cū glutino eorum: ⁊
stiant trocisci: ⁊ administrēnſ.

Troscis, et aquinum. **I**nfectio troiscoꝝ de sandalis ad febrē in
flammatiuam et sitim et malitiaꝝ cōplexionis
calide in stomaco et epate. **A**ccipe trīs sanda-
loꝝ, ana. 5. viii. spodij: seminūz cucumeris: cucurbite:
citrulli: portulace, ana. 3. iiiij. rosas. 3. viij. cāphore. 3. i.
berberis. aut succi eius. 3. vi. boli armeni. 3. iiiij. Lōfice
et aq̄ portulace, da cū lacte acetoso: aut cum aq̄ agre-
ste: aut acerositate citri: aut rob de ribes.
De istis ponuntur due descriptiones: quarum nulla est in
vsi, sed isti primi a quibusdam magistris alter habent in vni, et sic
non aliter preparati reperiuntur. conferunt enim febribus tēn-
te et multe caliditatis extingendo sitim: maxime si assūmuntur
cum aqua endiuita vel cum alijs aquis frigidis operitiis: vel
succia conuenientibus.

c Infectio alia triciscop de sandalis q pferit
inflammationibus febrium et siti vehementi.
Recipe sandalo:um citrino:z. 3.ij. gumi ar-
bici: seminis citrulli excopticati ana. 3.i. semis portula-
ce: lactuce: dragagati: succi liquiritie. ana. 3.5. fiant tro-
cisci et administrentur sicut primit.

Cesta sc̄a descriptio non est in ysu.
Onfictio trociscorum Damec sedantium i
flammationem:z lenientium ventrem:z mun

flammationem: et lenientium ventrem: et mun-

dificantium pectus. Recipe foliorum violarum habentium medietatem inter humiditatem et siccitatem aur. xij. turbit albi: et gummosi. aur. vi. succi liquiritie: aur. iiij. tereniabin. 3. iiiij. Fac trocicos. Dosis eorum est aur. iiij. cii succaro: aut pulpa casiefistule. Et qsiqz iuitat necitas: et ponit in eis scamonee: aur. ij.

CNon sunt in vsu magistratiliter, tamen possimus ut ei ad dissoluendum omnes ventositatem grossam a quacunqz materia factas; sunt etiam solutiui materier: flegmaticar: & aquofaria: rur: si ei addatur scamonea, ut ponet in littera vigorosius solvant materiaz flegmaticar: et etiam colericar. Et dosis eorum in pulucre absqz scamonea est. 3. I. cum scamonea vero est. 3. I. 5. f. 3 virtutis fortitudinem.

C Onfector trociscoꝝ de ciperis ad fetore oris
z corruptione stomaci: z ad malitiaꝝ digestio-
nis: z sunt sani z experti. Recipe zinziberis:
beyl: nucis muscate cubebæ: macis: gario filorum: gal-
lie: gumi ara. ana. aur. i. co: ticum citri. masticis: flor: fi-
sqnanti: ciperi: spicæ: cinamōi: emblicoꝝ: extremitatis
myrti afi. aur. ij. Et in alio musci charates. ij. Confice
cum melle passilay. z da ex eis clivino odorifero. Et
hoc post vomitiꝝ z ventris solutionem.

Cisti trocisci ppter efficacia scici pst tamē nō alt pparati reperunt. Et serunt enim pncipalit ad fetos ozis et vaporibus elevatis a mafia putrida et corrupta sentia in stomaco. et couentat ad debilitatem stomachi malitia oligonia. ppter debilitates caloris latni. Confortant insup co: et cerebz ipsorum aromaticitatem. et dosis est. 3.1. cum vino odoriferor: modus assumptionis est sicut modus aliosi trociscor: superioris dicitur. sc. zinzi. beryl. est sp̄s cardamomi: loco cui accipimus cardamomum minus kiras duas: et sunt pdus granata octo ordet. scice cū melle passum. i. cū melle in quo passile dia stererit infuse. vel aliter. i. cu: expressione sube paflularuz que sunt bñi mature. reliqua omnia posita de se ex declaratis sunt manifesta.

Tonitro trociscum de ligno aloes pferentium ad debilitatem corporis stomaci, et pulsum cordis; et syncopim. et debilitatem epatis hydrodropisim; et fetor et oris. Recipe ligni aloes: rosa rubeaz: ana. 3. ij. masticis: cinamomi: gariofiloz: gallie, spice: macis: nucis muscate: cubebe: cardamoi: oricis cistri: heyl: baucie an. 3. i. 7. 5. musci: ambre. an. vnius sexta. Si at tropisci cu[m] melle passulaz. Et ad ministrandum cum vino odorifero aromatico.

Tali trocisci satis conuentient in operationibus suis cum predictis trociscis de ciperis: sunt tamen malorum efficacie, et virtus in confortando stomachum cor et par et cerebrum, et totum corpus cum sunt debilia: et maxime in virtute digestiva, sunt enim maxime confortati: et vigorant in caliditatis naturalis spiritus subiliando, et eos periculos faciendo: et conferunt pulsus cordis: et levant animam. Conuentient etiam hydropsis ascerti: et fetores et remouent. Et dosis eius: et modus compositionis eorum est ex aliis.

c Infectio trociscorum de capparis: resolu-
tum duritiē splenis et vētositatē. Excipe cor-
ticum radicū capparis: semis agni caſti: aī.
vi. nigelle: calameti: ſucci eupatorij: acori: amigdala
uz amarap: naſtureci: armōiaci: foliorū rute. aristolo-
ie rotūde: aī. 3. ii. cipi ſcolopēdrie: aī. 3. i. armōiaci
iſſoluaſ in aceto: et aliaꝝ rex puluis pſiciatur cū eo.
Et ſit doſis eiꝝ aur. i. chivino in quo coquaſ radix cap-
aris: cortex fraxini: et cortex tamarisci: aut extremita-
tes ramorū eius: et cortex ſalicuꝝ. Et ſunt qui duplicat
rmoniacum: et eſt melius.

Cisti trocisci ppter corū iunamēta: & utilitates magistraliter quibusdaz babenſ in ysu non tā aliter preparati reperiuntur.

De suffuf

sunt. n. hinc pñal subtilitatis materiarum grossarum melancolicarum: et illarum resolutiui virtutem et efficaciam habent in appetiendo oppilationes: et remouendo duritate splenis et epatis. sunt etiam resolutiui vento status grossarum in membris predictis: et in quibusq; alias. Et dosis ipsorum in pulueri redactorum: et tps: et modis exhibitis ipsoz est sicut trociscoz dydrod cõ vino subtili: vel aq; scolopædril: vel cõ allo liquore quenam. Et est usus eoz magis quenam in passionib; splenis frigidis a matia melancolica. et sunt valde notandi: quoz hec est descriptio. R. corticu radicuz capparis: et sunt cappares fructu culisdâ herbe calide cōplexio, nis et siccæ in sebo naſcetes in partib; alexandrie et apulie: et corticea radicis sunt calidiores et sicciores. ac masticate ac in ore retente mirabilis virtute hñt in subtilitate materia grossas flegmaticas presentes in capite illas inferi attrahedo. ut facili erupuant: semi nis agni casti: et arbor: qdaz caſe cōplexitatis in pmo. et siccæ in sebo. Aligelle. semine est cuiusdâ herbe caſe cōplexitatis in 3. et siccæ in 2. debet assumi cõ vino l quo coquas radix capparis conter phasis ni. cu: semen vocat lingua aula: et radix tamariſci. et aut tamariſcus arbor: qdaz caſe et siccæ cōplexitatis in sebo gradu. his mirabilem virtutem ad splenis duritatem et cortex salicis. Est. n. salix frigide cōplexionis et siccæ in pmo. Reliqua sunt nota.

C Onflectio trociscoz et charabe abscentiuſ
sanguinē b̄ oī loco manatōis ei. Accipe charabe: aur. vi. cornu cerui adusti: gumi adusti: coralli adusti: dragaganti: acatiae: hipogastridos: balauſtie: masticis: lacce: papaueris nigri: assi: ana. aur. ij. thuris: croci: opij: afi. aur. i. t. s. Fac trocicos. 3. i. cuz mucilagine psilij.

C Iste trocisci generaliter vbiq; sparat et habent in vsu. et pñseri quenam in passionibus in quibus sanguis supflue emanat: et maxime supfluo flurui sanguinis a pectori. et ruptura vene in ipso et supfluo flurui sanguinis ab epate renibus et testiculis. Sed supra ola sparat supfluo flurui sanguinis emoroidaz et mestruorum: et debet exhiberi cõ aq; plantaginis vel succo ei. seu cõ aq; myrti: seu coriacio vel aq; pluniali calibeata. possent et exhiberi cõ paucis vino pñtico vel succo agreste abq; fale: seu cum vino granatorum vel cõ filib; succis. Et dosis est. 3. i. Et modus constructio apparet in lsa. et simplicitate supl declarata. Et nota q; isti trocisci non soli quenam si per itus assumant in supradictis caſibus. sed et in dissenteria cõ clisteri marini quenam in omni mundificatio ne. et euacuatione cum farmaco leui euacuante comprehendendo. vt dictum est supra.

C Onflectio trociscoz alchechegi ad vlnera in renib; et vesica: et dolorem qm mingit vrina. R. granox alchechegi. 3. iij. semis citrulli: et albathe che: cucurbitae: afi. 3. iij. t. s. boli armeti: gumi arabici: thuris: sanguis draconis: papaueris albi: amigdalaz: amarax: succi ligritie: dragagati: amili grāor pini: afi 3. vi. semis opij: charabe boli: usq; amili: opij afi. 3. iij. da 3. i. cu iulep: aut cum aqua mellis.

C Onflectio trociscoz de alkekengi multo habent in vsu. et sparat reperitur. Et eoz pñcipali utilitas est in passionibus. renis et vesice. nam ipsi quenam ardori vrine excoriatio renum et vesice et viarii vrine. mundificat et solidat vlera facta in eis. et dolore mitigat si plurib; summis diebus assumantur. Et dosis ipsorum et tps et modus est sic de trociscis. Dydrod cuz iulep rosato seu aq; mellis. aut vino pñtico fini exigentibus dñspõnes. quo: uz descripsi est ista. R. granox alkekengi. et est spes solari faciens percutias rubeas reculas in folliculo rubeo frigide et siccæ cōplexionis in sebo. et iste genitale sunt illæ q; habent in vsu. Et et alia spes que facit percutias nigras sine folliculo: q; est frigidior et siccior supradicæ. cui succus est summe cōuenienter positus ab et ad remouendu oem supfluum caliditatem extrinsecas: et ei succus quenam postus super fronte. et tēpōibus ad remittendu: et pñlibendum alienationem: et frenesiz albatheche. alias batheche et meli: et est melo lōgus: et vitridis q; dicit melon lōsus q; in partib; nris multo comedit in fine veris: nō tamen est sanus. q; dure digestionis: et mali nutrimenti. Et frigide et humide cōplexionis in primo. Reliqua simplicia sunt superiorius declarata.

C Et sic est finis octauæ distinctionis. Incipit nona.

Oris odore faciens,
In viceribus putridis oris
lingue et gingivaru;

Puluis learnatiu;
Puluis corosiu;

Ad colicam.

In fluru sanguinis. vnde

Appetiti excitan.

cunq; emanantis.

Stomaci bñditates exiccas.

Lacelam curas.

Stomaci calefactio.

Pro hydropicis.

Ad lienteriam.

Pro podagratis et sciaticis.

Puluis spignatiu.

Solutiu flegmatiis.

C Distinctio. ix. de suffuf et pulueribus.

C Hec est nona pñncipal in qua definitas de diversis dispõntibus pulueri referunt diversi dispensib;. Et licet cōter non habeant in vsu. nec pñparare peritant: tamē vsus ipsoz magistris est cōuenienter diversi dispensib;. ppter eos utillitates et iuameta. Differt aut puluis a suffuf. Nam puluis est nomine gisale ad oem puluerem grossum: vel subtile simplicem vel compositum. Suffuf aut est nomine particulare solo ad puluerem subtilissimum: si alcohol et compoſitum ex plurib; puluerib;. Differt autem suffuf a siē qd est puluis subtilissimum reductum ad formam trocisci hñtia filium dimen cū pedona scacoris. Fricat aut pñdictum hñt: cū aliquo liquore ut propter eius subtilitatem.

Affuf de ligno alo

es bñditate st̄aci ericcat vñtositatē dissoluit: et digōne pñcurat. R. ligni alo es. 3. s. gallie: aur. i. t. s. zuccari tabar zet. 3. i. t. s. Potio ei est. 3. iij. cu mitia.

C Iste puluis nec aliis subsequentes pñparat reperiunt nisi magistris. Est ens hic puluis quenam ad desiccacō bñmitates cōtentas in stomacho: et ad resoluendis vñtosates in eo: et est adiuuans ad digōnes. Et dosis est. 3. iij. cū mitia. s. simplicitate vel aroma fenniculi fin dñspõne: et dñ assumi sub actuali caliditate de mane vel de sero vacuo stomacho. et ante cibis per duas horas.

C Suffuf aliud de ligno aloes stomachi: et cor: cōfortat odorē oris bonis fac et digōne pñcurat. R. ligni aloes. 3. iij. cardamomi: mente siccet: spicere: marmacur: cipi: corticis citri: afi. 3. iij. gallie sgnatia: ana. 3. i. masticis: anisi: apij: ana. 3. iij. zuccari ad pondus omnium. Da cum mitia.

C Suffuf aliud de ligno aloes magistris pot hñt in vsu. et hñt utilitates et iuameta supradic pulueris. et ultra illa marime fozat. vñtates epatis: et cordis: et oris. bonum odorē facit. marmacur. l. marmib; qdam exponit. l. malozana. qdam et forte mellsus. l. mellsus. Et dosis est sicut supra dicti.

C Suffuf dyarodon valet ad dolorē st̄aci: et frigiditatem ei et confortat ipsuz valde. R. trocisco rū dyarodō: masticis: afi. 3. iij. charabe: mēte siccet: ligni aloes: an. 3. iij. t. s. da. 3. i. cū vino odoriferō. Et iste puluis pñcipal est calefactiu male cōplexionis frigide stomachi. vnde sparat dolori ei factu a matia frida et vñtosata: et multis confortat digestio in ipso: et desiccacō humidu vñs. ad. 3. i. s. cū vino odoriferō obseruatū pñditionib;.

C Suffuf aromatizatu cōfortat stomachi: digōne facit bonā: vñtositatē dissoluit: oris odore facit bonū. R. anisi aur. xij. semis fenniculi aur. iiij. ligritie: ziziberis an. aur. iii. gariofilioz: macis cinamomi electi: galange ana aur. ii. gallie mfnscate aur. ii. ligni aloes: corticis citri: afi aur. i. t. s. musci boni. 3. vnius quartam: zuccari tabar zet ad pondus omnium. Zuccari nabat mediū pondus omnium. Dosis eius est. aur. ii. cum vino bono.

C Iste puluis hñt iuameta multa pñ preparatus non reperitur. Nam pñcipal confortat stomachi et digōne pñcurat. ventositatē oris duos assumere cum vino odoriferō.